Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 мая 2023 года	      № 33-240

О внесении изменений в решение
Саянского районного Совета депутатов
от 12.04.2019 года № 44-241 «О формировании
расходов на оплату труда выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, лиц,
замещающих иные муниципальные должности
и муниципальных служащих Саянского района»

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 N 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 34 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Саянского районного Совета депутатов от 12.04.2019 года № 44-241 «О формировании расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих Саянского района» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«размера фонда оплаты труда Главы Саянского района, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера денежного поощрения Главы Саянского района с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;».
1.2. Абзац первый пункта 3.1 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«3.1.Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 3 настоящего Порядка, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.».
1.3. Пункт 4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«4. Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета размера фонда оплаты труда определяется на уровне размера должностного оклада по должности муниципальной службы "главный специалист".».
1.4. Пункт 2 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«2. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, руб. в месяц <*>

	Глава Саянского района
	43810

	Председатель Саянского районного Совета депутатов
	36509

	Председатель контрольно-счетного органа Саянского района
	22305

-----------------------------------------
 <*> В соответствии с пунктом 1 Порядка расчета предельного размера фонда оплаты труда, утвержденного Постановлением Совета Администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих", Саянский район относится к пятой группе по оплате труда.».
1.5. Статью 3 приложения 3 к решению изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

Должностные оклады муниципальных служащих имеют следующие размеры:

	Наименование должности
	Размер оклада, руб. <*>

	Первый заместитель главы Саянского района
	12257

	Заместитель главы Саянского района
	11521

	Руководитель управления
	9010

	Начальник отдела
	7673

	Консультант-юрист
	7301

	Контролер-ревизор
	7004

	Главный специалист
	7004

	Ведущий специалист
	6499

	Инспектор
	7004

	Обеспечивающие специалисты:

	Заведующий отделом
	7673

	Главный бухгалтер
	7004

	Бухгалтер
	5894

	Специалист 1 категории
	5494

	Специалист 2 категории
	4492

	Секретарь руководителя
	4492

-----------------------------------------
<*> В соответствии с пунктом 1 Порядка расчета предельного размера фонда оплаты труда, утвержденного Постановлением Совета Администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Саянский район относится к пятой группе по оплате труда.».
1.6. Подпункты «в», «г» пункта 2 статьи 8 приложения 3 к решению изложить в следующей редакции:
«в) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 15 процентов,
г) работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» без проведения проверочных мероприятий, - 10 процентов.».
1.7. Пункт 3 статьи 8 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальным служащим структурных подразделений органов местного самоуправления, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:
а) при стаже от 1 до 5 лет - 10 процентов;
б) при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов;
в) при стаже 10 лет и выше - 20 процентов.
В стаж службы муниципальных служащих в структурных подразделениях органов местного самоуправления по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны государственных органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.».
1.8. Пункт 1 статьи 9 приложения 3 к решению исключить.
1.9. Статью 12 приложения 3 к решению изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Индексация размеров оплаты труда

Размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подпункты 1.4, 1.5 пункта 1 настоящего решения вступают в силу не ранее 1 июля 2023 года.

Председатель                                                           Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

_____________ В.А. Оглы                                          _________________ В.В. Гребнев

4